respicientibus.

14. Keligiosos prsesumentes clericis aut laicis extra casum necessitatis Sacramentum

Extremse ünctionis aut Eucharistiaj per viaticiim ministrare absque Parochi licentia.

15. Extrahentes absque legitima venia reliquias ex Sacris Coemeteriis sive Catacumbis

ÜrbisRomse ejusque territorii, eisque auxiliura vel favorem príebentes.

16. Communicantes cum excoramunicato nominatim a Papa in crimine criminoso, ei scilicet

impendendo auxilium vel favorem.

17. Clericos scienter et sponte communicantes in divinis cum pcrsonis a Romano Pontifico

nominatim excommunicatis et ipsos iu officiis recipientes.

///. Excommuniqationes latee sententim Episcopis sive Ordinariis reservatm.

Excommunicationi latse sententise Episcopis sive Ordinariis reservatse subjacere decla-

ramus

:

1. Clericos in Sacris constitutos vel Regulares aut Moniales post votum solemne castitatis

matrimonium contrahere prsesumentes ; nec non omnes cum aliqua ex prsedictis personis

matrimonium contrahere praesumentes.

2. Procurantes abortum. effectu sequuto.

3. Litteris apostolicis falsis scienter utentes, vel crimini ea in re cooperantes.

IV. Excommunicationes latee sententiw nemini reservatw.

Excommunicationi latas sententise nemini reservatae subjacere declaranius :

1. Mandantes seu cogentes tradi Ecclesiasticse sepulturse hsereticos notorios aut nominatim

axcommunicatos vel interdictos.

2. Lsedentes aut perterrefacientes Inquisitores, denuntiantes, testes, aliosve ministros

S. OflBcii; ejusve Sacri Tribunalis scripturas diripientes, aut comburentes; vel prsedictis

quibuslibet auxilium, consilium, favorem prsestantes.

3. Alienantes et recipere prsesumentes bona ecclesiastica absque Beneplácito Apostólico

ad formara Extravagantis Amlitiosm De Reb. Ecc. non alienandis.

4. Negligentes sive culpabiliter omittentes denunciare infra mensem Confessarios sive

Sacerdotes a quibus solicitati fuerint ad turpia in quibuslibet casibus expressis a prsedecess.

nostris Gregorio XV Constit. üniversi 20 Augusti 1622, et Benedicto XIV Constit. Sacra-

mentum pcenitentiw,

Prseter hos hactenus recensitos, eos queque quos Sacrosanctum Concilium Tridentinum

sive reservata Summo Pontifici aut Ordinariis absolutione, sive absque ulla reservatione.

excommunicatos esse declaramus ; excepta anathematis pcena in Decreto Sess. IV, De editione

et usu Sacrorum Lihrorum constituta, cui illos tantum subjacere volumus, qui libros de

rebus sacris tractautes sine Ordinarii approbatione imprimunt, aut imprimi faciunt.